
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

28.05.2024                    р.п. Старая Майна                       №     5 

 

 

Об утверждении отчета о выполне-

нии Прогнозного плана (Програм-

мы) приватизации муниципального 

имущества муниципального обра-

зования «Старомайнский район» за 

2023 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О при-

ватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным за-

коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев отчёт, представленный 

Комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельным отноше-

ниям муниципального образования «Старомайнский район», Совет депутатов 

муниципального образования «Старомайнский район» решил: 

1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении Прогнозного плана (Про-

граммы) приватизации муниципального имущества муниципального образова-

ния «Старомайнский район» за 2023 год. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

образования «Старомайнский район» от 30.03.2023 № 10 «Об утверждении от-

чета о выполнении Прогнозного плана (Программы) приватизации муници-

пального имущества муниципального образования «Старомайнский район» за 

2022 год».  

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании - сайт Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).  

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Старомайнский район»                                                                   Г.В. Ширманова      

 



2 

Утвержден 

решением Совета депутатов 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 28.05.2024 № 5  

 

 

Отчет о выполнении Прогнозного плана (Программы) приватизации  

муниципального имущества муниципального образования  

«Старомайнский район» за 2023 год 
№ 

п/п 

Наименование 

и адрес объекта 

Способ 

привати-

зации 

 

Рыночная 

стоимость, 

руб. 

Цена 

сделки  

приватиза-

ции, 

руб. 

Примечание 

 

1. Склад фуражный, назначение: 

нежилое, 1 – этажное, площадь 

456,9 кв. метров, кадастровый 

номер: 73:16:020401:121, 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, село 

Шмелевка, улица Рабочая, дом 3 

аукцион 261 951 261 951 торги состоя-

лись 

03.03.2023,  

покупатель  

Борисов Ю.А. 

2. Административное здание, 

назначение: нежилое, площадь 

110,0 кв. метров, адрес: 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, село 

Жедяевка, ул. Казанская, дом 22 

аукцион - - включен в про-

гнозный план 

на 2026 год 

3. Здание камеры сушильной, 

назначение: нежилое, площадь 

460,6 кв. метров, кадастровый 

номер 73:16:030201:168, адрес: 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, пос. Лесная 

Поляна 

аукцион - - включен в про-

гнозный план 

на 2024 год 

4. Здание арболитового цеха, 

назначение: нежилое, площадь 

539,3 кв. метров, кадастровый 

номер 73:16:030201:167, адрес: 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, пос. Лесная 

Поляна 

аукцион - - включен в про-

гнозный план 

на 2024 год 

5. Административное здание, 

назначение: нежилое, площадь 

168,3 кв. метров, адрес: 

Ульяновская область, 

Старомайнский район, д. 

Арчиловка, ул. Озаренная, дом 11 

аукцион - - включен в про-

гнозный план 

на 2024 год 

6. Гараж для автомобилей, адрес: Уль-

яновская область, Старомайнский 

район, с. Большая Кандала, ул. Парк 

аукцион - - включен в про-

гнозный план 

на 2024 год 



3 

Победы, дом 2  

7. Здание, назначение: нежилое, пло-

щадь 77,2 кв. метра, кадастровый 

номер 73:16:050607:101, адрес: 

Ульяновская область, Старомайн-

ский район, с. Большая Кандала, ул. 

Парк Победы, дом 1 

аукцион - - включен в про-

гнозный план 

на 2024 год 

8. Нежилое 1-этажное здание «Пило-

рама, навес», площадь 71,2 кв. мет-

ра, кадастровый номер 

73:16:021102:235, адрес: Ульянов-

ская область, Старомайнский район, 

село Русский Юрткуль и земельный 

участок, площадь 704 кв. метра, ка-

дастровый номер 73:16:020801:101, 

категория земель: земли сельскохо-

зяйственного назначения, адрес: 

Ульяновская область, Старомайн-

ский район, село Русский Юрткуль 

аукцион 259 890 272 884 торги состоя-

лись 

26.01.2023,  

покупатель 

ООО «Форест» 

 Зерноток, общая площадь 869,4 кв. 

метра, кадастровый номер: 

73:16:020902:54, Ульяновская об-

ласть, Старомайнский район, село 

Базарно–Мордовский Юрткуль, 

улица Школьная, 2А 

    

9. 67/100 доли 1-этажного здания ма-

газина, назначение нежилое, пло-

щадь 289,1 кв. метра, кадастровый 

номер 73:16:051002:119 адрес: Уль-

яновская область, Старомайнский 

район, село Ертуганово, улица Цен-

тральная, дом 15 и 77/100 доли зе-

мельного участка, площадь 600 кв. 

метров, кадастровый номер: 

73:16:051002:85, адрес: Ульянов-

ская область, Старомайнский район, 

село Ертуганово, улица Централь-

ная, дом 15 

аукцион - - включен в про-

гнозный план 

на 2024 год 

10. Здание склада, назначение нежилое, 

адрес: Ульяновская область, Старо-

майнский район, село Русский 

Юрткуль, ул. Школьная, дом 19А 

аукцион - - включен в про-

гнозный план 

на 2024 год 

11. Склад продуктовый, назначение: 

нежилое, адрес: Ульяновская об-

ласть, Старомайнский район, с. 

Большая Кандала, ул. Парк Победы, 

дом 4 

аукцион - - включен в про-

гнозный план 

на 2025 год 

12. Автогараж при МТМ, назначение: 

нежилое, адрес: Ульяновская об-

ласть, Старомайнский район, с. 

Большая Кандала 

аукцион - - включен в про-

гнозный план 

на 2025 год 

13. Здание пожарной сторожевой охра- аукцион - - включен в про-



4 

ны, назначение: нежилое, адрес: 

Ульяновская область, Старомайн-

ский район, с. Лесное Никольское 

гнозный план 

на 2025 год 

14. Здание, назначение: нежилое, адрес: 

Ульяновская область, Старомайн-

ский район, с. Лесная Поляна, ул. 

Глубинная, дом 19Б 

аукцион - - включен в про-

гнозный план 

на 2025 год 

15. Здание конторы, назначение: нежи-

лое, адрес: Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. Малая 

Кандала, ул. Советская, дом 41 

аукцион - - включен в про-

гнозный план 

на 2025 год 

16. Здание, назначение: нежилое, адрес: 

Ульяновская область, Старомайн-

ский район, с. Лесная Поляна, ул. 

Глубинная, дом 20 

аукцион - - включен в про-

гнозный план 

на 2025 год 

17. Здание, назначение: нежилое, адрес: 

Ульяновская область, Старомайн-

ский район, с. Лесное Никольское, 

ул. Отеческая, дом 2 

аукцион - - включен в про-

гнозный план 

на 2025 год 

18. Гараж, назначение: нежилое, адрес: 

Ульяновская область, Старомайн-

ский район, с. Старое Рождествено, 

ул. Съезжая, дом 1А 

аукцион - - включен в про-

гнозный план 

на 2026 год 

19. Здание склада, назначение: нежи-

лое, адрес: Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. Малая 

Кандала, ул. Садовая, дом 4 

аукцион - - включен в про-

гнозный план 

на 2026 год 

20 Здание, назначение: нежилое, пло-

щадь 96,2 кв. метра, кадастровый 

номер 73:16:060405:78, адрес: Уль-

яновская область, Старомайнский 

район, с. Красная Река, ул. Школь-

ная, дом 48 

аукцион - - включен в про-

гнозный план 

на 2026 год 

21. Здание библиотеки, назначение: 

нежилое, площадь 54 кв. метра, ад-

рес: Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Кокрять, ул. 

Библиотечная, дом 39 

аукцион - - включен в про-

гнозный план 

на 2026 год 

22. Гаражи, назначение: нежилое, ад-

рес: Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Матвеевка, ул. 

Матвеевская, дом 12А 

аукцион - - включен в про-

гнозный план 

на 2026 год 

23. Гаражи, назначение: нежилое, ад-

рес: Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Шмелевка, ул. 

Культурная, дом 18А 

аукцион - - включен в про-

гнозный план 

на 2026 год 

24. Здание механической мастерской, 

назначение: нежилое, площадь 

508,8 кв.м., кадастровый номер 

73:16:020201:207, адрес: Ульянов-

ская область, Старомайнский район, 

с. Грибовка и земельный участок 

площадью 10011 кв. метров, ка-

аукцион - - включен в про-

гнозный план 

на 2026 год 



5 

дастровый номер 73:16:020201:214, 

категория земель: земли сельскохо-

зяйственного назначения, адрес: 

Ульяновская область, Старомайн-

ский район, муниципальное образо-

вание «Матвеевское сельское посе-

ление» 

25. Здание правления СПК «Ленина», 

площадь 190 кв.м., адрес: Ульянов-

ская область, Старомайнский район, 

с. Ясашное Помряскино,  ул. Уса-

дебная, 16 

аукцион - - включен в про-

гнозный план 

на 2024 год 

26. Здание, назначение: нежилое, пло-

щадь 1 243,6 кв.м., кадастровый но-

мер 73:16:060801:53, адрес: Улья-

новская область, Старомайнский 

район, п. Восход, ул. Снежная, д. 1 

и земельный участок площадью 

3946 кв. метров, кадастровый номер 

73:16:060801:32, категория земель: 

земли населенных пунктов, вид раз-

решенного использования: для об-

щественных целей, адрес: Ульянов-

ская область, Старомайнский район, 

п. Восход, ул. Снежная, д. 1 

аукцион 2 481 470 2 481 470 торги состоя-

лись 

27.07.2023,  

покупатель 

Щепалин Д.А. 

___________ 

 


